

اندیشه توسعه وابسته‌گرا غرب را به تحریم ایران امیدوار کرد

بر خلاف جریانی در داخل، حتی دشمنان نیز راه نجات ایران را اقتصاد مقاومتی می‌دانند



که برای سیاست‌گذاری مناسب علیه ایران، باید به‌ر خ‌ورد سیاست‌های مختلف ایالات متحده و اولویت‌های گوناگون آن را با یکدیگر در حوزه‌های تحریم، مقابله با ترورِیسم، مقابله با‌اشاعه‌هسته‌ای و مانند آن مدیریت کرد. این مرکز در راستای این پیشنهاد ۱۲ توصیه‌راهبردی را برای مهار ایران مطرح می‌کند که بخش‌های مهمی از آن: با محوریت افزایش تحریم‌های ضدایرانی است: «از سیاست‌های مختلف به ویژه تحریم برای بیشینه‌سازی فشار بر ایران از طریق برجسته‌سازی فعالیت‌های غیرقانونی غیرهسته‌ای ایران بهره بگیرد» و در بخش دیگری از پیشنهادات خود می‌آورد: «تأثیرات منفی تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد امریکا را تا حد ممکن کاهش داده و به فکر ایجاد و حفظ یک پایه اساسی و بلندمدت برای تحریم ایران باشید.» همچنین اندیشکده امریکایی مطالعات راهبردی و بین‌المللی «CSIS» در گزارشی تحلیلی پیرامون

قدرت منطقه‌ای ایران ضمن اذعان به قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا به ارائه پیشنهاداتی برای محدود کردن و اضمحلال قدرت و نفوذ منطقه‌ای ایران می‌پردازد: «در حال حاضر اقتصاد ایران دارای التهاباتی است که می‌توانیم با پسادآوری هر هزینه‌های اقدامات منطقه‌ای و تحرکات مالی و جانی آن اقدامات برای مردم ایران، ادامه فعالیت‌های منطقه‌ای ایران در منطقه را با هزینه‌های سیاسی در داخل این کشور مواجه کنیم.»

■ **تضعیف نظام اقتصادی ایران، یک اولویت تمام‌عیار** اندیشکده صهیونیستی بگین سادات نیز اخیراً در تحلیل روایتی عربی-عبری بر مبنای معامله قرن همکاری بین امریکا، رژیم صهیونیستی و شورای همکاری خلیج فارس در راستای اقدامات مقابله‌ای با جمهوری اسلامی ایران را اینگونه دسته‌بندی می‌کند:

۱- منزوی و محکوم کردن ایران در مجامع بین‌المللی ۲- همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی ۳- ردیابی، پیگیری و همکاری‌های اقتصادی با هدف تضعیف نظام اقتصادی ایران ۴- فعالیت‌های رژیم صهیونیستی در سوریه به منظور تضعیف ایران

ی‌اندیشکده امریکایی پیترسون در بررسی التهابات سیستم بانکی کشور و ارزیابی مؤلفه‌های التهاب‌افزین در اقتصاد کشور را اینگونه تشریح می‌کند: «تحریم‌های اعمال‌شده از سوی امریکا در سال ۲۰۱۸ آسیب‌پذیری اقتصادی ایران را تشدید کرده‌اند اما مشکلات، ناشی از نقش دولت، فساد و عدم توانایی بانک مرکزی در تنظیم و نظارت بر سیستم است.»

■ **تحریم‌ها موقعیت اصلاح‌طلبان را به خطر انداخته است** چندی پیش بود که کمیته اقتصاد و امنیت مجمع پارلمانی ناتو در گزارشی درباره بهره‌گری از

بناات تریس و اصلی‌ترین ابزار امریکایی‌ها برای مقابله فعال با جمهوری اسلامی ایران «تحریم» بوده است؛ ابزاری که به زعم مقامات ارشد کشورهای غربی و تئوریسین‌های آنها ایران را پای میز مذاکرات هسته‌ای کشاند و با به کارگیری همین ابزار می‌توان این کشور را ملزم به پذیرش خواسته‌های موشکی و منطقه‌ای کرد و ایران را در نهایت به یک کشور استناددار تبدیل کرد.

اینکه دونالد ترامپ بعد از روی کار آمدن در کاخ سفید نخست از توافق هسته‌ای خارج شد و فوراً تحریم‌های گسترده‌ای را در دوره‌های زمانی مختلف علیه کشورمان وضع کرد ناشی از همین دیدگاه است کمااینکه باراک اوباما در نخستین گفت‌وگوی رسانه‌ای خود بعد از امضای برجام ابراز کرد تحریم‌ها ایران را پای میز مذاکره کنشاند که تأییدکننده همین نوع تفکر در بین سیاستمداران غربی است. ده‌ها موسسه تحقیقاتی و رسانه معتبر غربی نیز همانند دولتمردان و سیاستمداران خود متفقند با تشدید فشارهای اقتصادی و معیشتی علیه جامعه ایران در قالب وضع بسته‌های جدید تحریمی می‌توانند رفتار ایران در عرصه بین‌الملل و منطقه را وارد فازی غیر از آنچه طی ۴۰ سال اخیر بوده، کنند. نکته مهم در این میان آن است که باید جست‌وجو و بررسی کرد که نقش یک جریان سیاسی در داخل کشور و رهبران و رسانه‌های منسوب به آن در شکل‌گیری و البته پایدار شدن چنین تفکری در غرب چه میزان بوده است و اینکه هیلاری کلینتون در کتاب خاطرات خود به صراحت، موضع‌گیری دو تن از نامزدهای انتخاباتی کشور در جریان انتخابات سال ۹۲ مبنی بر اظهار «ضعف و ناتوانی در برابر تحریم‌های غرب و لزوم استفاده از ابزارهای امنیتی برای کاهش فشارهای اقتصادی» را عامل مؤثر بر تشدید فشارهای اقتصادی دانست و تن ندادن به توافق در دولت گذشته را نیز باید مورد حلاجی قرار داد.

■ **توصیه‌های موسسه مطالعات امنیتی «امریکای نو» برای مهار ایران** اخیراً اندیشکده مطالعات امنیتی «امریکای نو» در راستای اتخاذ سیاست پیش‌رونده و محدودساز با هدف مهار جمهوری اسلامی ایران آورده است

حاجی بابایی:

برخی‌ها برای شکست مقاومت نقشه مذاکره می‌کشند

در داخل کشور، برخی‌ها با علم به اینکه «ترامپ» کسی نیست که با مذاکره عقب‌نشینی کند و منافع ملت ایران را در نظر بگیرد، مجدداً د مذاکره می‌زنند. حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با مهر، با انتقاد از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور در خصوص مذاکره با امریکا، گفت: امروز همه اذعان دارند که ویکرد مقاومت توانست

در ماجرای پهباد و کشتی، عامل پیروزی ملت ایران شود. مردم به این نتیجه رسیده‌اند که باید صبر کنند تا نظام از این مرحله عبور کند. حاجی‌بابایی تأکید کرد: در آستانه گام سوم، جمهوری اسلامی در شرایطی قرار دارد که امریکا ناچار به عقب‌نشینی و پذیرش حقوق ایران خواهد شد اما در همین شرایط موضوع مذاکره مطرح می‌شود که نشان می‌دهد تفکری در کشور ما وجود دارد که نمی‌خواهد ملت ایران از راه مقاومت به پیروزی نهایی دست یابد. حاجی‌بابایی با بیان اینکه ما مخالف مذاکره نیستیم، اظهار داشت: در برهه‌ای از زمان با امریکا مذاکره کردیم و امریکا عقب‌نشینی کرد، الان هم اگر امریکا به تعهدات خود بازگردد ممکن است جمهوری اسلامی به این نتیجه برسد که مذاکرات را ادامه دهد. وی اظهار داشت: در داخل کشور، غرب‌گرایان با علم به اینکه «ترامپ» کسی نیست که با مذاکره عقب‌نشینی کند و منافع ملت ایران را در نظر بگیرد، مجدداً د مذاکره می‌زنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه ملت ایران بارها اروپاییان را آزموده‌اند، خاطر‌نشان کرد: دولت از اروپا چیزی را می‌خواهد که این‌داند اروپا قادر به اجرای آن نیست. اروپا نمی‌تواند مقابل امریکا بایستد و از منافع اقتصادی خود عبور کند.

دفاع

همین‌که مقابل دشمن سینه‌سپری می‌کنیم ودشمن دردسیری ما را روی صورت خود احساس می‌کند، برای ما کافی است. به گزارش تسنیم، سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در تقدیر از تعدادی از رزمندگان ارتش که در مأموریت‌های اخیر اطلاعاتی و عملیاتی حوزه‌های پدافند هوایی، دریایی و زمینی تأثیرگذار بودند، بر شرایط مطلوب و امنیت و آرامش حاکم بر مرزهای میهن اسلامی، در سایه مجاهدت‌های مخلصانه و بی‌ریای رزمندگان تأکید کرد.

فرمانده کل ارتش گفت: فرمانده معظم کل قوا در تدابیر ابلاغی مبنی بر ارزشمندی تلاش‌های خاموش در جهت صیانت از نظام جمهوری اسلامی، فرمودند: «هرجا باشیم چه آنجا نامی و عنوانی داشته باشد یا نداشته باشد یا کسی ما را بشناسد یا اهمیت کار ما را کسی نفهمد یا نفهمد، چون در

دنیای مجازی

■ **راکت‌های رئیسی با موفقیت به اهداف اصابت کرد**

یک فعال رسانه‌ای در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره مبارزه حجت‌الاسلام رئیسی با شبکه فساد داخلی نوشت: راکت‌های رئیسی با موفقیت به مواضع شبکه فساد داخلی اصابت کرده است و ما شاهد شروع گلایه‌های مفسدان هستیم. بترسید از روزی که موشک‌های رئیسی روی اهداف بزرگ تر قفل کند.

■ **گزارش توئیتری ظریف از نتایج سفر مسکو**

«محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه در پیامی در توئیتر به نتایج سفر خود به مسکو اشاره کرد. وی در این پیام توئیتری نوشت: در مسکو با «ضارالد کانیان» وزیر انرژی ایران برای مذاکره با همتایان «سرگئی لاوروف» و «الکساندر نواک» بودیم. ظریف در ادامه نوشت: تمرکز گفت‌وگوها بر روابط دوجانبه، موضوعات منطقه‌ای، امنیت خلیج فارس و تحولات اخیر درباره برنامه جامع اقدام مشترک بود. وزیر امور خارجه ایران در این پیام توئیتری خود به سه مصاحبه و دیدار با کارشناسان ایرانی در مسکو نیز اشاره کرد.

■ **رهبر انقلاب: هیئت سکولار نداریم!**

همزمان با ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان صفحه منتسب به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب را در پستی درباره سیاست‌های حاکم در هیئت‌های عزاداری منتشر کرد. در متن این پست به نقل از رهبر معظم انقلاب اسلامی آمده است: هیئت‌ناهی توانند سکولار باشند، هیئت امام حسین سکولار ما نداریم! هر کس علاقه‌مند به امام حسین است، یعنی علاقه‌مند به اسلام سیاسی است، اسلام مجاهد است، اسلام مقاتله است، اسلام خون دادن است، اسلام جان دادن است، معنای اعتقاد به امام حسین(ع) این است. اینکه آدم در یک مجلس روضه یا هیئت عزاداری مراقب باشد که مبدا وارد مباحث امر سیاسی بشود، این غلط است، البته معنای این حرف این نیست که هر حادثه سیاسی در کشور اتفاق می‌فتند، ما باید حتماً در مجلس روضه آن را با یک گرایش خاصی -حالا یا این طرف یا آن طرف- بیسان کنیم و احیاناً با یک چیزهایی هم همراه باشد، نه، اما فکر انقلاب، فکر اسلام، خط مبارکی که امام (رضوان الله علیه) در این مملکت ترسیم کردند و باقی گذاشتند، اینها بایستی در مجموعه‌ها و مانند اینها حضور داشته باشد.

■ **چند نکته درباره آینده مذاکرات ایران و غرب در باب برجام**

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی طی یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: اطلاعات موجود نشان می‌دهد هدف فرانسه از مذاکراتی که ایران را در آن درگیر کرده، یافتن راهی برای پایبندی غرب به برجام نیست.هدف سه چیز است:

اول -جلوگیری از رداشته شدن گام سوم کاهش تعهدات از سوی ایران که باید روز ۱۵شهریور انجام شود و اگر مقدر بود، به عقب بازگرداندن دو گام پیشین.

دوم - نشاندن ایران پای میز مذاکرات یک توافق جدید به جای برجام که بر برنامه‌های دفاعی و منطقه‌ای ایران را در بر بگیرد و سقف‌های زمانی تعهدات برجامی ایران را بردارد. سوم - نشاندن ایران پای میز مذاکره مستقیم، سطح بالا و فرهسته‌ای با امریکا.

نقش سوم در واقع مهم‌ترین کاری است که اکنون فرانسه در حال انجام آن است. از حدود یک سال قبل که اروپایی‌ها یک تلاش ظاهراً مستقل برای حفظ برجام را آغاز کردند هم هدف همین بود که نهایتاً همه چیز به مذاکره مستقیم ایران و امریکا منتهی به‌بخورد. اکنون اروپا به نقش واقعی خود، یعنی دلالی مذاکره ایران و امریکا بازگشته است. دولت ایران باید به دقت چهار نکته را در مواجهه با این صحنه در نظر بگیرد:

۱- یک خط اعتباری ۱۵میلیارد یورویی که تازه قرار است از طریق اینستس‌کپن جوامع می‌کند که دست پیدا کردن به آن عملاً محال است.

جایگزین تعهدات برجامی اروپانیست.

۲- هیچ توافقی با اروپا، نمی‌تواند مانع پاسخ مستقل ایران به راهبرد فشار حداکثری امریکا شود. داستان ایران و امریکا در منطقه، سواى چیزی است که در مذاکرات با اروپا می‌گذرد و ایران باید این نکته را به اروپا نفهمی کند که مذاکره با آن، به معنای توقف کمپین تحمیل هزینه ایران به امریکا نیست. ۳- آغاز هر نوع مذاکرات فرهاسته‌ای به معنای رساندن امریکا به همان چیزی است که می‌خواهد. این مذاکرات برداشتن تحریم‌ها را موکول به توافقی کپن جامع می‌کند که دست پیدا کردن به آن عملاً محال است. ۴- ترامپ مذاکره با ایران را برای سیاست داخلی خود می‌خواهد نه برای حل مشکل تحریم‌ها. پس از آنکه ترامپ عکس دلخواهش را گرفت، اساساً دلیلی برای برداشتن تحریم‌ها نخواهد داشت. برای گرفتن امتیاز باید نیاز طرف مقابل را گروگان گرفت نه اینکه پیشاپیش آن را بر آورده کرد. ما به تغییر آقای ظریف، به جای هتل‌های وین و ژنو، زیر کولر زملمان هم که خوابیده باشیم و به جای فرشگاه‌های نیویورک، از مغازه سر کوچه‌ما هم که خرید کرده باشیم، این مقدار را از منطق معامله فهمیده‌ایم.

گزارش‌های اخیر

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی:

اشتباه دولت گره زدن هدفگذاری‌های خود به برجام بود

یکی از اشتباهات دولت این بود که بسیاری از هدفگذاری‌های خود را به بحث برجام گره زده بود که با خروج ترامپ از این توافقانه چون توجه کمتری در شش سال اخیر به بحث تولید داخل داشت، ضربه سنگینی خورد.

به گزارش فارس، حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولیدملی در مجلس و عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسين در نشست شورای مرکزی این تشکل با موضوع نقد عملکرد دولت دهم به بررسی عملکرد دولت و چالش‌های پیش رو در دو سال باقی‌مانده از دولت تدبیر و پرداخت اظهار داشت: در دوره ۹۲ تا ۹۶ سیاست اقتصادی دولت مهار تورم و ثبات دادن به موضوع اقتصادی و بحث برجام در حوزه اقتصادی بود. وی افزود: سیاست‌های انقباضی دولت به رکود دامن زد، لذا در حل مشکلات اقتصادی و رونق تولید خیلی موفق نبود. دیگر عدم موفقیت دولت این بود که به رغم ثبات نسبی که در حوزه اقتصاد ایجاد کرد، به دلیل وجود ژنرال‌های متعدد در دولت، وحدت رویه اقتصادی را شاهد نبودیم، لذا در دوره ۹۶ تا ۹۸ شاهد تصمیمات شتاب‌زده‌ای بودیم که همواره مورد نقد دولتمردان در زمان احمدی‌نژاد بود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اشتباه دیگر دولت این بود که بسیاری از این هدفگذاری‌های خود را به بحث برجام گره زده بود که با خروج ترامپ از این توافقنامه چون توجه کمتری در شش سال اخیر به بحث تولید داخل داشت، ضربه سنگینی خورد. اگر دولت به تولید داخل توجه بیشتری می‌کرد می‌توانست اقتصاد ایران را مقاوم سازد. در همین دوران تحریم توانمندی‌های خارق‌العاده‌ای را در تولید از سوی شرکت‌های دانش‌نیشان شاهد هستیم. رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی در مجلس بیان داشت: عملکرد بانک مرکزی و تصمیمات اتخاذ شده در سال ۱۳۹۷ اصلاً مناسب نبود و به ضرر بازار ارز و تولید کشور شد. مداخله دولت در سال‌های ۹۵-۹۶، ۳۲میلیارد دلار بود که توانست قیمت ارز را ثابت نگه دارد اما این فنر در سال ۹۷ ها شد و بعد با تصمیم اشتباه دلار ۲۰۰ هزارو ۲۰۰ تومانی، فشار تقاضا و ثبت سفارش‌ها بیشتر شد و منابع ارزی کشور هفت درصد، فولادگر گفت: موضوع اشتغال هم در خیلی به بحث برجام گره خورده بود به خاطر این اتفاقات، خیلی ارتقا پیدا نکرد و از جمله موارد ناموفق عملکرد دولت بود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

همراهی اروپا با امریکا ما را مصمم به اجرای گام سوم کرده است

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس با اشاره به اجرای گام سوم کاهش تعهدات ایران در برجام گفت: برای تهران پذیرفتنی نیست که اروپا در راستای تحریم‌های امریکا علیه ایران همراهی کند.

اسالله عباسی در گفت‌وگو با فارس، در باره اجرای گام سوم کاهش تعهدات ایران در برجام گفت: متأسفانه اروپایی‌ها بعد از خروج امریکا را برجام با آنکه تعهداتی را

به جمهوری اسلامی مبنی بر اجرای برخی وظایف داده بودند، اما این قول اعمالی نشد. اروپایی‌ها قرار بود ضمن خرید نفت از ایران و ارائه خدمات پولی و بانکی جبران امریکا را برجام کنند، اما نه تنها همراهی با جمهوری اسلامی نداشتند، بلکه متأسفانه بیشتر با تحریم‌های امریکا علیه ایران همراهی کردند.

وی تصریح کرد: مشارکت اروپایی‌ها با امریکا در اجرای تحریم‌ها و تأثیرگذاری بیشتر داخلی تهران پذیرفتنی نیست و نمی‌توانیم پذیریم انتحادهی اروپا هم در عدم خرید نفت از ایران و عدم فروش دارو و برخی تحریم‌های دیگر همراهی داشت که این موضوع هم موجب گلايه‌های تهران شده است. عباسی گفت: ما می‌بیمیم طرف مقابل کینه و دشمنی زیادی را علیه جمهوری اسلامی به کار گرفته است و به ظاهر اعلام کرده که تغییر رویه داده اما ما در مقام عمل چنین چیزی را ندیده‌ایم. اجرای گام‌های اول و دوم کاهش تعهدات ایران در برجام فرصت ایران به اروپا بود تا در زمینه اجرای تعهداتش در قبال جمهوری اسلامی بازنگری کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: اگر اروپایی‌ها تعهداتشان را عملیاتی کنند ما می‌توانیم به تعهدات قبلی خود بازگردیم، اما وقتی ما آمیدی به طرف مقابل نداریم، قطعاً باید گام‌های سوم و بعدی را هم برداریم.



وی ضمن قدردانی از آزاد رزمندگان ارتش که در مأموریت‌های اخیر و همچنین تأمین امنیت و صیانت از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی به دور از تبلیغات و در عین حال مقتدرانه تلاش می‌کنند، تصریح کرد: اگر چه رسانه‌ها در

جهت اقامه نظام جمهوری اسلامی و نظام اسلامی و حکم الهی است، ارزش والای خودش را خواهد داشت و این آن چیزی است که هر کسی را در هر جایی که هست تسلی می‌دهد»، «بعضی کارهای سنگین را کسی هم نمی‌فهمد. هیچ جا هم به حساب نمی‌آید، پشت هیچ بلندگوی هم از آنها تقدیر صورت نمی‌گیرد، اما خدای متعال واقف و ناظر هست و این خود یک موهبت بزرگ الهی است.»

سرلشکر موسوی در ادامه با تأکید بر اینکه شرایط مطلوب و امنیت و آرامش حاکم بر مرزهای میهن اسلامی در سایه مجاهدت‌های مخلصانه و بی‌ریای رزمندگان به دست آمده است، افزود: برخی اقدامات اخیر ارتش به دلایل خاص امنیتی و ملاحظات اطلاعاتی منعکس نشد که برای حفظ مصالح نظام، این روند در برخی اقدامات مهم و محرمانه ادامه خواهد داشت.